Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA N° 139, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

 O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI –

UFCA, Mário Henrique Gomes Pacheco, no uso de suas atribuições legais conferidas através da

Portaria nº 67 de 14 de fevereiro de 2019, publicada no D.O.U em 15/02/2019 e tendo em vista

o que consta no Processo n° 23507.005402/2019-88, resolve:

Retificar a Portaria Nº 669 de 16 de Outubro de 2020 de Designação da Comissão

Executiva  do Concurso  Público  para  Professor  Efetivo,  Edital  n°  27/2020,  setor  de  estudo:

Clínica  Médica/Geriatria/Semiologia/Internato,  passando  a  Comissão  Executiva  a  ser

constituída da seguinte forma:

-Prof. Dr. Cláudio Gleidiston Lima da Silva – UFCA – (Presidente);

-Profa. Me. Emille Sampaio Cordeiro – UFCA – (1º Membro);

-Prof. Dr. Francisco Marcos Bezerra da Cunha – UFCA – (2º Membro);

-Joana Angélica de Oliveira Alcântara – UFCA – (Secretária do Concurso).

MÁRIO HENRIQUE GOMES PACHECO

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

_____________________________________________________________________________________________
Av. Ten. Raimundo Rocha, nº 1639, Cidade Universitária – 63048-080 Juazeiro do Norte/CE – Fone - (88) 3221-9303

Site: www.ufca.edu.br – e-mail: atendimento.progep@ufca.edu.br

Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 669, DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.

Designa  os  membros  da  Comissão
Executiva  do  Concurso  Público  para
Professor do Magistério Superior do setor
de  estudo  Clínica
Médica/Geriatria/Semiologia/Internato.

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO CARIRI  – UFCA,  Leandro Targino Pinheiro,  no uso de suas  atribuições legais  conferidas
através da Portaria nº 68 de 14 de fevereiro de 2019, publicada no D.O.U em 15/02/2019  e
tendo em vista o que consta no Processo n° 23507.005402/2019-88, resolve:

Designar o  Prof. Dr. Cláudio Gleidiston Lima da Silva – UFCA – (Presidente), a
Prof.  Me.  Emille  Sampaio  Cordeiro –  UFCA –  (1º  Membro),  o  Prof.  Dr.  Francisco  Marcos
Bezerra da Cunha – UFCA – (2º Membro) e  Cristina Araújo dos Santos – UFCA – (Secretária)
para compor a Comissão Executiva do Concurso Público para Professor do Magistério Superior
do setor de estudo Clínica Médica/Geriatria/Semiologia/Internato.

LEANDRO TARGINO PINHEIRO
Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas

            ___________________________________________________________________________

  Av. Tenente Raimundo Rocha Nº 1639 Bairro Cidade Universitária – 63048-080 Juazeiro do Norte /CE
Fone - (88) 3221-9310 Site – www.ufca.edu.br – e-mail: atendimento.progep@ufca.edu.br

http://www.ufca.edu.br/